

Formandens beretning 2019 (Decibels generalforsamling 8. marts 2020)

<p>Bestyrelsens fokus i året</p>	<p>Vi har fokus på udfoldelse af Decibels strategi frem mod 2022. De tre strategiske fokusområderne er fortsat netværk, viden og indflydelse.</p> <p>Vi har brugt tid på et særligt forløb, Navigatorforløbet, gennem en stor del af 2019. Vi har fået bevilget konsulentbistand fra Center for Frivilligt Socialt Arbejde til at skabe en styrket organisationsstruktur i Decibel mellem videnscenter, sekretariat og bestyrelse. Det er helt særligt for vores forening, at vi også har et videnscenter, og at vi udvikler ny viden. Med Navigatorforløbet har vi sat fokus på at udvikle den særlige styrke, som det giver os. Det har ledt os frem til en styrket forståelse af hvordan forening, videnscenter og bestyrelse bedst muligt kan styrke hinanden på tværs, og hvad der skal til for at vi arbejder sammen som 1 organisation. Som et konkret resultat vil vi afholde fælles årlige strategidage fremover.</p> <p>En organisationsændring der netop er besluttet primo 2020 er at samle ledelsen under én direktør. I denne forbindelse har vi sagt farvel til leder af videnscentret Helene Hoff. Stella Dyrberg, som har været formand siden 2017, er nu blevet ansat i direktør-stillingen og starter 1. april. Velkommen i den nye rolle og bestyrelsen glæder sig til fortsat samarbejde, nu i en ny konstellation.</p> <p>Et fokus for bestyrelsen har også været at søge om medlemskab i Danske Handicap-organisationer (DH). Desværre har vi fået afslag, men er i fortsat dialog om, hvordan vi kan spille ind i deres dagsorden, og hvordan DH kan trække på vores viden – så vi må fortsat arbejde for at varetage børn og unge med høretabs interesser på anden vis på den handicap-politiske scene.</p>
<p>Kurser, netværksarrangementer og magasin</p>	<p>Det har været et travlt år på arrangementsfronten – det er virkelig fedt. Vi har været særligt optaget af at holde arrangementer i hele landet, og det er lykket med hjælp fra gode, frivillige kræfter i foreningen. Tak for det! Så vi har holdt følgende aktiviteter:</p> <p>I 2019 har Decibel afholdt i alt 16 regionale netværksarrangementer i alle fem regioner. Hertil kommer en række netværksarrangementer i begyndelsen af 2019 særligt for børn med mikroti og deres familier. Der har samlet set deltaget ca. 500 voksne og børn i disse arrangementer.</p> <p>I 2019 har Decibel afholdt tre weekendkurser for familier til børn og unge med høretab. Det ene kursus henvender sig til familier til børn i alderen 0-4 år, det andet henvender sig til familier til børn i alderen 5 – 14 år, og det tredje til børn på 0-14 år, som udover høretabet også har andre vanskeligheder (BMAV).</p>

	<p>Der har samlet set deltaget ca. 350 voksne og børn på kurserne. Hertil kommer en gruppe på ca. 40 frivillige unge med høretab, som deltager som børnepassere på familiekurserne.</p> <p>Desuden har Decibel afholdt to weekendkurser for teenagere med høretab, hvor unge fra hele landet samles og deler viden og erfaringer og får muligheden for at opbygge et netværk blandt andre med høretab. Det ene afholdtes i foråret i Kbh-området og var kun for Decibel-medlemmer, det andet i november på Frijsenborg efterskole (i samarbejde med Høreforeningen og efterskolen). I alt deltog ca. 60 unge fra hele landet på disse weekender.</p> <p>Endelig udgav vi også Decibel bladet, bl.a. med vigtigt fokus på CMV og overgangen fra barn til voksen med høretab – hvad skal man være opmærksom på, når man fylder 18 år.</p>
<p>Medlemsfremgang i Decibel og fondsstøtte</p>	<p>Vi har i år fået over 80 nye medlemmer, heraf ca. 70 familiemedlemskaber - fortsat en flot medlemsfremgang. Vi har fortsat mulighed for at tilbyde gratis medlemskab til økonomisk pressede familier. Dette er muligt takket være sponsorstøtte fra nogle af høreteknologi-firmaerne.</p> <p>Vi er også meget taknemmelige for de bidrag fra private fonde, vi har modtaget i 2019 – vi er fortsat helt afhængige af donationer fra fonde samt herudover sponsorstøtte fra firmaerne og fra midler fra offentlige puljer.</p>
<p>Videnscenteret – nuværende og kommende forskningsprojekter samt dok&viden</p>	<p>I videnscenteret knokler medarbejderne med IHEAR – i skole med høretab, som er vores forskningsprojekt, der skal sikre, at børn med høretab får lige muligheder socialt og fagligt som normalhørende i indskoling. IHEAR-projektet sker i et samarbejde mellem Decibel og Oticon, Kommunikationscentret (Region Hovedstaden), Rigshospitalet og Aarhus Universitetshospital. Det er knap 50 børn og deres familier, der deltager i projektet. Læs mere om det på Decibels hjemmeside. Fokus er nu på hvor og hvordan vi kommer ud med den vigtige nye viden, projektet skaber – til gavn for alle børn og unge med høretab.</p> <p>Et nyt stort fokus er også kommende forskningsprojekter i Videnscenteret, når IHEAR afsluttes med udgangen af 2020. To ansøgninger til funding af spændende nye projekter er sendt afsted, særligt Listen Together (LIST) – vi har søgt støtte fra Innovationsfonden og kommer om alt går vel til at følge 234 børn med og uden høretab. Vi vil undersøge, hvordan tweens mellem 9-12 år trives og kigge på deres sundhed og livskvalitet. Men lige nu må I gerne krydse fingre for, at projektansøgningen kommer godt gennem fondens nåleøjne. Partnere i projektet er udover os i Decibel desuden Oticon, Aalborg Universitet og Rigshospitalet.</p> <p>Så har vi vores særlige funktion som dokumentations- og vidensfunktion for det 3-årige AVT-forløb, hvor vores rolle er at sikre ensartethed i hele landet, at dokumentere effekten af indsatsen og registrere, hvor stor målgruppen er. Medarbejderne her arbejder også på fuldt tryk og har også fokus på, hvordan vi får gjort det 3-årige AVT-forløb permanent. Der er udgivet faglige artikler, holdt oplæg på konferencer; vi har deltaget i møder med PPR rundt omkring i landet for</p>

	at informere om forløbet; mm. Siden tilbuddets start 1. september 2017 er over 190 børn og deres familier startet op i et 3-årigt AVT-tilbud.
TAK!! Til frivillige og ansatte	Jeg vil gerne igen benytte denne anledning til at takke alle frivillige kræfter i bestyrelsen, som løfter en kæmpe indsats og er med til at skabe Decibel. Tusind tak til de afgangende frivillige i bestyrelsen og til de ansatte, der hver dag gør en stor forskel for Decibel.